

W NOWEJ KUCHNI

TEKST MAŁGORZATA PAWLAK
ZDJĘCIA SERWISY PRASOWE

Jej urządzenie to prawdziwe wyzwanie. O efekcie decyduje bowiem nie tylko styl, kolorystyka, lecz także ergonomia oraz dobór tworzyw, które sprzyjają pracy i utrzymaniu czystości. Nie tracą też dobrej formy. Podpowiadamy, jak sobie z tym zadaniem poradzić.

Machler Luiko

CHARAKTER I FUNKCJA

Właścicielom tego wnętrza, którzy uwielbiają gotować, zależało na stworzeniu nowoczesnej aranżacji, z nawiązaniami do stylu kuchni włoskiej. Koniecznie z wyspą! Architektka Anna Smardz z Marmur Studio zaproponowała praktyczne materiały: szary kamień na blaty, szklane płytki w kształcie cegiełek (dopasowane kolorystyką do zabudowy) na ścianę. Na posadzkę – płytki gresowe jak wzorzysty dywan, ale dzięki szarościom dość neutralny. Poza strefą kuchni podłoga została pokryta klasycznym parkietem dębowym.



Marcin Grabowiecki

PROSTO Z PĘDZLA

Szybciej pokryjesz ścianę nad blatem farbą niż ułożysz na niej płytki. Emulsja przeznaczona do kuchni (od ok. 30 zł/2,5 l) skutecznie ją ochroni przed wilgocią, plamami i pleśnią. Pomalowaną powierzchnię można bez szwanku dla niej samej szorować. Świetnie sprawdzi się też farba tablicowa (od ok. 23 zł/0,33 l) jak w kuchni na zdj. wyżej. Proj. Katarzyna Dziurdzia/DziurdziaProjekt i Paulina Margasińska/Między Rzeczami.

Płytki to najczęstszy wybór spośród okładzin na podłogę do kuchni. Trafiony pod warunkiem, że mają one odpowiednią klasę ścieralności (min. PEI 3), niską nasiąkliwość (właściwa E 3–6%; w przypadku płytek z gresu bywa nawet mniejsza niż 0,5%). Liczy się też antypoślizgowość (dobry parametr do kuchni: R10–R12). Te cechy tracą znaczenie w przypadku płytek ściennych. Jeśli jednak dużo gotujesz, weź pod uwagę okładzinę z powierzchnią, która ułatwi ci utrzymanie jej w czystości. Szukasz niedrogiej posadzki? Pomyśl o panelach laminowanych. Sprawdzą się wodoodporne (z powłoką hydrofobową i płytą nośną o podwyższonej odporności), o klasie użyteczności min. 23. Fachowcy radzą, by w tym wnętrzu przyklejać je do podłoża. Zmniejsza to ryzyko, że np. w razie awarii woda dostanie się pod posadzkę. Podobnie zaleca się zamontować winylowe panele i wykładzinę. ●

CIEPŁO DREWNA

Skontrastuj je z powierzchniami białymi, czarnymi lub grafitowymi. Wyeksponujesz rysunek drewna. Na zdj. deski trójwarstwowe Oak Andante White Live Pure z serii Nordic, **Boen**, 13,8x220x1,4 cm, wykończenie: olej naturalny, montaż na klej lub w systemie podłogi pływającej, 298,77 zł/m², **podłogi24.pl**

Jakie tapety?

Odpowiednie to wodoodporne, zmywalne. Należą do nich tapety winylowe na fizeleinie (cienkowarstwowe), wytrzymałe, trwałe, paroprzepuszczalne, oraz innowacyjne fototapety z kolekcji Wet System marki Wall & Decò. Te ostatnie nadają się nawet do kabiny prysznicowej. Fototapety papierowe – gotowe bądź wydrukowane na zamówienie, np. z twojego zdjęcia, powinno się zaalaminować. Zabezpieczy to nadruk przed wilgocią, zarysowaniami, zadrapaniami, ścieraniem. Papierową fototapetę nad blatem ochronisz też przed zabrudzeniami taflą przejrzystego szkła.



W JODEŁKĘ

Biopodłoga Pur-Line 1500 Wood XS Pure White i Pure Black marki **Wineo**. Wym. 60x10 cm, klasa ścieralności 23 (użyteczności 34), antypoślizgowość R9, trwała, odporna na zaplamienia, montaż na klej, 162 zł/m² (z montażem), **wineo-polska.pl**

ŚCIANY I PODŁOGA

